
E5šíp POKROK ZÁPADU ÍZ=D
t _ _ r __ _

j1o4ii 1 I :ií OiiiiiIiii i'íl v mIÍmmIh íí Mrpiin 11MM) CJímIo

Zprávy amoricltóZprávy zahraničnó OiMAHA
cílili dosud Očekává se nyní
až bude tulii nové símě rozšířeno

po světě žc budou míli rolnici ve-

liké výhody z pěstování ho na mí-

sto starého semena a že se bude

pěstování pšenice mnohem lépe

vypláceli nežli dosud

Hrozná tragedie v slovenské

rodině

V ÍVské Kalifornii v Chicagu
odehrála se ze soboty na neděli mi-

nulého týdne hrozná tragedie vn

slovácké rodině Josefa Ilandzcla
Manželka tohoto '{slétá Marie

matka sedmi dítek ze zoufalství
do něhož byla vehnána bolestnou

a dle všeho nevyléčitelnou choro-

bou otrávila sebe Ib tého hošíka

Josefa a 'Jletá dvojčátka Václava
a Ladislav ka svítiplynem Hrozný
čin svůj spáchala paní Jlindelo-v- á

takto vzorná hosjíodyiiě a ma-

tka během noci v koupelné kam

děti odnesla Manželé žili vždy

spokojeně a celkem v příznivých

poměrech a není jiného důvodu
než nevyléčitelná nemoc která vy-

vinula se u nešťastnice po operaci
v březnu provedené Trpěla často
velké boh-st- i takže lékař k uleve-

ní jich přeď psal ji morfium V

noci patrně když všichni v dome

spali přepadly ji opět bolesti a

ona se rozhodla život svůj skonči-

li Ab mateřská láska nedala jí
"pusliti ne jiiiladš! děli a proto si

je vzala s sebou Když k ránu
fnanžd její probudil I zá-

pach plynu a rozhlížeje se kolem

Kpozoiov al že manželka a tři nej-mladš- i

děli jsou pryč Pyly pak
všichni élyíi nalezeni v koupelně
mrtví Nit podlaze da matka
se llclým Josefem v náručí a ve

vaně bžela dvojčátka Handzdo- -

vi pocházejí z Turčauské stolice a

paní Handzelová dlela v Americe
17 roku

Neštěstí při automobilových závo-

dech v Indianapolis Ind

Pět lidských životů vyžádaly si

za oběť automobilové závody v In

dinnapolus Ind Hned při zaháje-
ni závodů dne ]!) srpna' přišli dva
muži o život William A Pofipie
řídié modelu Knox a jeho stroj-ní- k

llolcoiub byli při Jóil-mílov-
ť

divoké závodní jízdě usmrceni
Dva rekordy byly překonány —

Panny Oldřich! urazil se svým
Penz auto jednu míli za 4:1

vteřiny a překonal Palmův rekord
o 11 vteřin Louis Chevrolet ura-
zil v línek automobilu 1H mil sko-

ro v neuvěřitelně krátké době za

osni minut a Óti vteřin kdež-

to dosavadní rekord byl ! minut
a 12 vteřin Následkem neštěstí

jež si vyžádalo dva lidské životy
vydala American Automobile e

k majitelům závodních

strojů prohlášení dle něhož jisté
změny učiněny býti musely Asso-eiae- e

požadovala by závodní drá-

ha od palce k palci byla uhlazená

olejovaná a dehtovaná Zejména

prach byl pro účastníky závodu

zhoubný poněvadž je oslepil a oni
od jízdy ustáli museli Jak ne

štěstí zaviněno není dosud známo

Dle sdělení iniliéního vojína Fran-

ka lirandona jenž s jinými závo-

dům přihlížel oba závodníci byli
přinuceni se ohlédnout i při čemž

vysmekla se brzda z rukou Poiir-iiie- a

stroj se otočil a hnal se Ší-

lenou rychlostí do plotu Jedno
ze zadních kol stroje nalezeno ně-

kolik set sloji od místa nehody a to
Vedlo k domněnce Že se kolo vy-

smeklo při čemž se oba nešťastní-

ci ohlédli Porijlli i Holcomh
20 potažmo 22 roků staří byli
svobodní a zaměstnáni u Kimx
Automobile Co Následkem ne-

štěstí Knov společnost všecky své

automobily z dosud nedokonče-

ných závodů odvolala a praví se

že pro příště se za podobných
závodů nesúčastní Dal-

ší neštěstí událo se v sobotu dne
21 srpna kdy automobil řízený
( haileseiu Merzcni bellem sílené

jízdy vjel do plotu za nímž stáli
diváci Zabit byl Claud Kclluui

jenž nalézal se v automobilu a

Oni Jolb-ff- a Jann-- West kteří
stáli za plotem pozorujíce

cké zklamání a separatistické i

všeturecké spodní proudy V pro-

vinciích kde nepanuje MtilV oble-

žení hrozí nebezpečí žc vláda
ztratí otěže Několik velkých tu-

reckých firem ve Stambulu propu-
stilo již řecké úřadníky kteří byli
mnoho let v jejich službách On-siir- a

nepropouští podrobné zprávy
o hoykotování v Makedonií
a výtržnostech fteeká vláda upo
zornila již velmoci na vzrůstající
rozčilení Porta zahájila 1 rest ní

ííejií proti metropolitovi jenž po-

žehnal řeckou vlajku a zahajuje
pomocnou akci pro kretské musul-man- y

aby se zabránilo jejich vy-

stěhování Turecké loďstvo nalo-

ží ve Smyrně zásoby a munici na-

čež hned odpluje do řeckých vod
V ministerstvu panuje horečná čin-

nost Ministři přijímají stále di-

plomatické návštěvy a a KvrojxMi

vyměňují c šifrované depeše Ná-

vštěva Kiamilíi pasa na anglickém
vyslaii'-- t ví se živé komentuje a

pokládá se za možný' návrat Kin--

i lů v na nátlak Anglie O váž-

nosti situace svědčí Že ze SolniKl

odebraly se ji čtyři baterie dělo-střeleet-

a dva prapory pěchoty
na é hranice a také gu-

vernér monastýrský oznámil vlá-

dě Žc Vojsko chce bez odkladu tá-

hnout! na hranic- -

Do krétské otázky nyní zasáhly
též evropské Velmoci ale pochy-

buje se žc jejich intervence bllde

miti nějaký i výlcdck Na obou

stranách nejsou patrny žádné

známky touhy po smíru

Obyvatelé města Kandic které

jest na Krétě největší vztyčili po
znovu řecký praMr který byl h

úřední budovy v Kanci velmocen-

ským Vojskem sestřeb-- V Kan-di- i

jest všechno obyvatelstvo
a dává na jevo že se chce

s ojkem VelllHM-enskýli- l bllde li

třeba měřili Prapor byl později
zase sňat Obyvatelstvo bylo při
tomto svém skutku podporováno
setninoii milice která se vzbouři-

la a vypověděla vládě poslušnost

Vojáci chtěli postříleli své dústoj
niky když jim při vztyéování pra-por- n

bránili Za dni- -

byl prapor
liliem hlídán ale večer guvernér
za pomoci mírumilovných občanů

odstranil sloup na némž byl upev-
něn Nikdo tomu nebránil a lid sc

zase utišuje
Kollslllové Velmocenští žiídají

iby se vláda písemně zaručila ž

nedovolí vztyčení řeckého prapo-
ru až Velmocenské vojsko odtáh-

ne Vláda slíbila že tomu vyho-
ví ab- - napřed musí zkusit dá li se

zavěsti pořádek v Kandii

ANULIK

Indický student Madarlal Dhi-nag-

který dne 1 července po
schůzi císařského ústavu v Lon-

dýně zastřelil z politických pohnu-
tek Siru W Ilutta Curzona Wylli
se a dra CaWasa Lalcacu odpykal
svůj zločin dne 17 srpna ráno na

dvoře vězení V Pentoliville - kde

byl popraven když byl před tím

odsouzen k smrti Na místě před
vězením shromáždil se jen malý'

počet diváků Když byla popra-
va vykonána bylo dáno znamení

umíráčkem a byla vyzdvižena čer-

ná vlajka Odsouzenec kráčel na
smrt klidně a hrdé Byl toho pře-

svědčení že činem svým vykonal

vlastenecký čin

ŠVKPSKO
Ze Stockholmu dochází zpráva

Že konce dělnického boje který se

slid akutním začátkem tohoto mě-

síce jest již v dohledu Vůdcové

stávkářrt zahájili vyjednávání se

zaměstnavateli V íiolhcnbergu
došlo však v noci k výtržnostem
které nabyly takové tvářnosti že

musila jízdní policie davy rozhá-

něli

JAPONSKO
V krajinách Pivva-Sec- s Kiolo a

Osaka byly pocítěny prudké otře-

sy země a několik osob bylo usmr-

ceno Na majetku byly způsobe-n- y

veliké škody V oněch místech
kde byly otřesy pocítěny byly že-

lezniční vlaky zastaveny Také v

samotném Tokiu byl pocítěn silný
otřcH který však nezpůsobil žád-

né větší škody Pokud je známo

také nebyl nikdo zraněn

niu rakouského císaře bude pro-hlášen-
o

zasnoubení příštího ná-

stupce rakouského trůnu arcivévo-

dy Karla Františka Josefu v císař-

ské ville v Išlu Arcivévoda Ka-

rel František Josef je synem ze-

mřelého arcivévody Otty a je nad-

poručíkem jízdeckého pluku é 7

Ožení se h vnučkou císařovou a

svojí si stn nicí arcivévoilkyuí Alž-

bětou Františkou z Toskány Py-

lu to přáním císařovým již dávno

aby tať vnučka stala se císařov-

nou

NftMFJKO

Proslulý americký vétroplavcc
Orvillc Wriííht který v oboru

vzduchopbivby jiolnikl několik

velmi zdařilých pokusů v Kvropé
a Americe dále jeho sestra Kať
řina a Ilart o Derif evropský

ob-hod-
ní

jednatel bratří Wriifhtň

přibyli do Perlina kde uspořádá-
no buď několik veřejných poku-

sů v létání na poli Teinpelhofcro-v- ě

Až tyto se ukončí hud prav-dépodobn- é

císař Vilém přitomen

produkci rvi!ln Wnibta ("ísař

'lřibude d Perlina ku přehlídce
potsdarnské posádky a aby píijil
hr pp lina který jak se oče-

kává dne "J srpna podnikne
dlouhou plavbu z Frieilriehshafe-n-

ilo licrlíiia Oba mistři růz-

ných škol zduehoplilVeckých Se

tu sejdou aby učinili porovnáni
olmu svých met hod O Wrijfht

při svých tamních vzletech bude

používali IieropluiiU který jent v

Německu stavěn společností je

pro říši tu všechna práva na výro-

bu létacích strojů získala Vzdu- -

hoplavec odehrál si- - do dílen spo-

lečnosti této v Tcjřclu a zkoušel

tam stroje Má na vybranou ze

dvou hotových strojů Leták kte-r- ý

naprán byl setníkem v Hilde-brande- m

o braiřích Wriifhtcch š-

evelíce č tné v Německu kupuje

MPICPKHKV

Depeši-
- 7 Wellmanova tábora na1

spieherkách oznámila že druhý je-

ho pokus při plout i severní pol v

baloně setkal se opětně s neúspě-

chem (íitjaritieký balon jenž ne-- 1

sc jméno Amerika v němž Wcll-ina- n

a jeho tříčlenná družina chte-l- i

vykonali první cestu dosud nc-pro- st

udova ný mi kraji se porou-

chal jhi urazení :!2 mil Wcllman

se svojí družinou byl nucen nc vrá-tit- i

do svého tábora na parníku
Frain Wclluiau vrátí se do Nor-véžsk- a

v době ncjblížší Palou

jejž ku své plavbě užil není sice

tak poškozen aby nebyl k opravě
ale Wcllnuin pravděpodobné

roku nový judíiis k dosaže-

ní severní točny neučiní Pravdě-

podobné bude snažili se docílili je-st- é

lepší konstrukce balonu v

němž odvážnou svoji cestu podnik-

ne Posb-dn- í svůj pokus činil s

tou pevnou důvěrou že tentokráte
setká se s dokonalým úspěchem

Spicbcrky opustil ve kvčui řiditel-

ném baloně dne srpna Wcll-

man již po čtyři roky se připravo-
val aby se doslal k severní točné

v řiditelném balonu maje pevnou
důvěru že tím způsobeni lze toho

docílili Nalézal se ve Spieherkách
se svým baloiii m již jednou v ro-

ce líMMj ale tenkráte eeslll nepod-

nikl poněvadž to bylo již v po-

kročilé době roéní V roce PHl?

byla zahájena cesia v řiditelné
vzducholodi America ale tato byla
zahnána bouří nazpět Dalších po-

kusů bylo v roce tom úplné zane- -

eháno — Wellmail odejel z NeW

Voiku na spicbcrky dne 12 květ-

na a zdržel se tam až do nynější

doby zaneprázdněn jsa příprava-
mi k odvážné cestě Wcllman od-

hadoval žc při příznivé povětrno-st- i

mohl by se dostali ze Kpicber-ki- l

na severní jnJ během dvou až

pěti dnu

TPUKCKO

Napjctí mezi fícekcin a Ture-

ckem následkem sporu o Krétu se

přiostřuje ba zdá se žc rozřešení

její ncodbnde se bez krveprolití
V Cařihradě prý' podobné jako v

celé zemi válečná nálada vzrůstá
Ze všech měst docházejí zprávy o

hromadných táborech které stále

hrozivěji žádají zachování Kréty
říši neb válku K tomu připojuje
se sociální politi

Dráha Chicago Orcat Western

prodána syndikátu

Ze St Paul Můiíi dochází zprá-
va že dráha Chicago Urcat West-

ern prodána byla reccivcreni Alb

lí Moorem zastupujícím soud

SjHij Států syndikátu v jehož če-

le stojí J Fierniont Morgan za

I1LMHKHKNI Morgan byl jediným
jenž prostřednictvím svých práv-nik- u

nabídku na koupi dráhy po-d- d

Dráha nyní přešla z rukou
receívera do rukou nové společ-

ností jejíž presidentem bude Sfl- -

niuel M Fclton

Hrozný čin krajanky
Hrozný čin spáchán byl v těch-

to dnech v Tábor Minn šíb-no-

českou ženou Manželka tamního
českého farmáře Antonína Stran-s- e

zabila dne dne 1

srpna seky-
rou své dvě děti tříletého synka
a jednoroční dcerušku usekavši

jim hlavy na špalku Nešťastnice

spáchala hrozný čin v šílenství

Hjli ve státním blázínci a před
třemi měsíci byla na žádost' man-žel"- v

u propuštěna domu poiiěvaé
se zdála hýli vyléčenou Hrozný'
čin sílené matky vyvolal v eeb-i-

k"ií velké vzrušeni

Velké povodně na západě
Z Denver Colo dochází zpráva

že řeka Arkansas způsobila ve

Hvčui poříčí následkem rozvodu
ni se velké spousty neboť když
'se dne l!l srpna rozednilo shleda-

lo se že mnohé vlaky jsou odříz-

nuty od míst svého určení a nalé-

zají se zapadlých horských pru-smycíc- h

kdežto mnohé trati jsou
vyiubty nebo strženy do kanónů
a mnoho lidí jest vypuzeno ze

svých obydli a musili hbdati
rczpečí ve v y šších míst ech kam

ZíroVeú odnesli si pokud bylo řo

možným uejnutnéjší svoje potře-b- y

Následkem alarmu došlého

okolí rtyřmílového potoka kte-

ré stíželio bylo ve středu průtrží
mračen bylo obyvatelstvo nižších

míst Pudila a jiných osad po ce-

lou noe zaneprázdněno stěhová-

ním s-- do vyšších poloh In-

spekcí železničních tratích v hor-

ských prusmycíeh se zjistilo že

bude to trvat i pět nebo šest dní
nežli budou nioei vlaky pravidel-
né jezditi Mnohé železniční spo-

lečnosti biidoii muset i vysílili i
svoj-

i- vlaky po cizích tratích se znač-

nou zajížiTkou Avšak nejen ře-

ka Arkansas ale také její přito-k- y

jsou rozvodněny neboť přival
vody následkem silných dešťů

v minulých dvou dm-c-

jsou nesmírné

Zlepšené obilí

Z Anglie došla zpráva žc na

proslulé universitě v Cambridge
pracuje množství Zemědělských
odborníků za tím účelem aby na-

lezli prostředky ku zdokonalení

pšenice tak aby nebyla podrobe-
na tolika nehodám a vynášela

svým více nežli až do-

sud I"ž před rokem slibovali že

pomohou farmářům k docílení o

většího užitku x akru pšenice
nežli průměrné tcif dostávají
Hlavni badatelé v tomto odboru

jsou p Vilmorin z Paříže p Pur-ban- k

z Kalifornie a p (larton z

Wai ringtonu (Jarton pracoval s

ovsem a použil divokého ovsa

jenž má malé zrno a zdokonalil jej
tak žc dostiil veliké a plné zrno
tak že sklizeň jeho po akru obnáší
o 10 až 2l ze sta více nežli z oby-

čejného ovsa P Piffcii pracuje
na pšenici a vypěstoval pšenici
která j 'st úplné prosta a nedo-

tknutelná rzi jež jest nejrozŠííe-néjš- í

zhoubou pšenice Pracoval
na tom tři roky a podařilo se mu

skliditi btos pšenici nepodléhají-
cí nemoci rzi což překvapilo a na-

dchlo všechny péstovatele pšeni-
ce kteří o lom zvěděli Má letos
už hodně nového semena toho kte-

ré se pokládá za bezpečné proti
nemoci té A tak spojeným úsi-lil-

ll

odborníků těch docílilo se pše-

nice která dává vefrké zrno a ne-

podléhá nemoci jest výborná pro
mlynáře n přinese mnohem více
užitku po akru nežli se 'mohlo do- -

KAKorsKO-- l HKlísKO

Vídeňští Cechové titul i ho v po-

slední době terčem pronásledování
se strany zuřivých vídeňských
Němců kteří tiepromeškají ani je-

diné příležitosti uby Cechům p-b-

v I)oIn(:h Hakousích učinili

nesnesitelný V Dolních Kakou-síe- h

nalézá ť Cechů nejméně 400-OO- O

a v jstsb-dn- í dolu" začínají h

probouzeli a svá občanská práva
účinněji hájili nž kdykoliv před
Um Némci svým zuřivým štva-ní-

proli ilolnorňkouské české

menšině nifVho nepořídí naopak

přilévají jen oluje do uhni1 Mi-

nule jsme zmínili o přepadení
Cechů v Kvi'1'hnť'ch jak o toni

zprávu přinesl kalni Pylu to

pouze jedno z mnohých utrpení
Cechů doluorakouských neboť se

proti nim jt v všude V minulém

týdnu došla telegrafická zpráva
žc Němci snažili se překazili vý-

let Cechu vídenských ďi Medliku

dolnorakouského to iiičstyse Ně-

kolik týdnu předem Němci v Me-

dliku připravovali se na štvavé de-

monstrace a také je provedli
také v zápětí byly vyzvány

muly aby útok Némeii zastavily
u aby Ceši nikterak nebyli obtě-

žováni Avšak úřady nevěděly nic

lepšího a prosté zakázaly aby ne-

bylo dovoleno Cediům přirazit k

fevniné Cvši také nesnažili se

nikterak přistát když viděli že

zástupy německých štváčů byly na

místě a hrozivé se tvářily Výlet

tedy tímto způsobem vydařil s

beze víeeh výtržností za to ve

Vídni schbiddi si Němci žáhu

když jim něeo podobného v Medli-

ku bylo znemožněno Němci shro-mážď-

se na pobřeží Dunaje od-

klid měla lod" n českými výletníky

vyjdi počínali si uliénicky pokři-

kovali zpívali píseň "Waeht am

Ilheiu" a jiné řtvavé a demon-

strační písně pobíhali po břehu

jako hoši a klnuli ('eehúin ve své

zlovolné bezmocnosti Než Teši by-

li na lodi úplné bezpečni a s jáso-ten- i

vyjížděli Potom se vydali
němečtí zuřivei do Prátru za po-

křiku a jiných výtržností Někte-

ří došli Ve svém vzteku lak dále-k- o

že nc snížili k hanebným úto-

kům na české obchody chápali
kamení a vyráželi okna Policie

musela zakročil proti zuřiví ňm n

několik jich zatkla když tito se

bránili majíce za to že páchají
velmi dobré skutky rozbíjením
všeho co bylo české

V tyrolské obci Tamiln-im- po-

staven byl pomník na uctění pa-

mátky padlých bojovníku za svo-bod- u

v roce 10!I u na místo slav-

nosti dostavilo se několik tisíc di-

váků Velikou pozornost vyvolala
návštěva některých bavorských

vojenských spolků Byly promlu-

veny mnohé řeči a oslavována do-

ba kdy bylo setřeseno jho Napo-

leonovy moci se šijí Tyrolami
Ve Vídni zatčeni byli dva ame-

ričtí mornioiišlí ujshionári lícen a

tjovvanz kteří imitovali pro svoji
církev h několik přívrženců také

získali Byli stíháni pro propa-

gandu náboženskou ve smyslu
iiiormonismii ale byli propuštěni
bezt rest nč na svobodu poněvadé
rakouské zákony nemají nic co by
směřovalo proti mormonisniu O-b- a

dva missionáři vydali se ihned

na cestu a nejspíše opustí Kakou-sk- o

Vídenské diplomatické kruhy

jeví značný zájem o poradní

schůzky augliekého krále Pdvvar-d- a

který v přítomné době je na

léčení v Mariánských Lázních a

některých zástupců Francie Ku-muns-

a Anglie IMvvard měl

poradu nejprve s Clemeneeiiuem

bývalým předsedou ministerstva
k francouzským vyslancem ve Ví-

dni Ph Croziercm m vyslaneem

anglickým R L Cartvvrigliteni a s

rumiuiským předsedou minister-

stva Bratianou Předmět riid

těchto byla krétská otázka a na

druhé straně jolnnlo se o pomě-

rech tm Dal káně které se v

utvoří"

Proslýchá se žc nit den naroze- -

- Paní M Kálalová choť dr F
J Kálala odejela v pondělí ráno
na návštěvu rodičů p doktoro-

vých do Verdigrc Neb Přejeme

jí dobrého pobaveni a panu dokto-

rovi léž neboť nyní bude svým
vlastním pánem — i v kuchyni!
— Jak již dříve jsme oznámili

navštíví president W II Taft na

své cestě na západ Omahu a sice

stane se lak během n

slavností dne 2' září Na nádra-
ží uvítán bude Taft jm svém pří-

jezdu zvláštním výborem a io té

podnikne v automobilu cestu mě-

stem při čemž navštíví některé
školní budovy v ěernž zahrnuta
bude i High Kchool dále pak Lakc
Saundi-r- s a Vinlon školy Iv slav-

nostnímu obědu na počest Taftovu

pozváni budou pouze rytíři Ak-S- ar

a nikomu jinému jki-zvá-

zasláno nebude Počet rytí-
řů dosáhl nyní výše lpH) Prin-eipálk- v

škol jež presidentem bu-

dou navštíveny budou požádány
aby dítky připravily k uvítáni
v záeného hostě

— Primární volby jež v úterý
týdne minulého se odbývaly byly
velmi slabé patrně následkem
značného vedra Před primárními
volbami bylo licho a agitace byla
velmi slabá Větší zájem jevil se

pouze o několik důležitějších
Výsledek primárních voleb

byl následující : P c publik i:

L F Prailey za sberiffa
Chas Leslíe za okresního soudce
D M Ilavcrly za okresního klcr-k- a

Frank A Furay za okresního

pokladníka Frank W Prandle za

okresního zápisníka W (' Crosby
za koronera W A Voder za okr
školdozorce (ieorge Mepriih za

okr měřiče: John A' Scott za okr
komisaře (dlouhý termín) John
(iranl za okr komisaře (krátký
termín t Prvce Cravv ford za poli-

cejního soudce William Alts-tad- t

William Kast man Fd Lee-d- r

(ieorge ('' Coekrell J 11

Glassmau a K K Long za smírčí
soudce (J W Chnreh A lí Hcn-se- l

Fal Simpsoii H I) Pjersoii
Paul Stein a J A Woods za kon-stébl-

y

(' E Parson K Holovtchi-ne- r

Henry I Pliimb a Charles II

Courtney za členy školní rady —

Demokraté :' P (J II Holand
za sheriffa fó-org- Ilolmcs za

soudce A K Patten za

okr kb-rk- M L Andrcs za okr

pokladníka Kd L Lavvler za

zápisníka P C Ilafey za
koi-oni-r- a F C Hollingsvvorth za

okresního školdozorce John P
Crick za okr měřice C L Van

Camp za okr komisaře (dlouhá
lhůta) W S Shoeniakcr za po-

licejního Soudce K M Punce
Albert Kaplan a Patrick J Loni-ha- n

za smírčí soudce John D

Pchrcns C Kpstcin James (Jriffin
a O P Thompson za konstébly
W P Lynch Sophus F Ncble
Thomas Svviťt a W F Stoeekcr za

členy školní rady Socialisté mčli
rovněž několik kandidátů kteří

byli bez oposiď

l7 Nezapomeňte si předplatit
na Pokrok

Přenosy majetku pokud tý-

kaly se našich krajanů byly ná-

sledující: Paulině Pospíšil a man-

žel Michaelu W McNoilovi a ost

záp 10 stop lotu íí MahmcyV) příd
k South Oinaze ÍL-KH- 'Thomas

lloctor a manželka Josefu Nové-

mu lot ó a část lotu 4 N St Pince
South Omaha ijiTiO Fniled Iteal
Fstati- - and Trust Co James M

Pánkovi lot : blnek '5 Kountzcův
3 příd ifcóoU Jolm Hoffman a

manželka Johnu J Krissovi a man-

želce scv U lotu :{J a lot 31 Stur-gi- s

Pláce $'r0 Kdvvard J Scheid

a manželka Franku Vaverkovi a
ost lot 21 block 16 SIiuIFk 2

příd $10) Mathilda Palík Jim

Kavanovi loty 2'5 a 21 block o

Provvn park příd Frank
Kunci a manželka Alici Parlandn-v- é

jižní lotu 2' a jižní ['r lotu
22 block 2 Foiesl Ilill "příI

$17J Josef Novák a manželka
Josefu Kavanovi lot H block 5

Provvn Park příd $100
i


